O Rex pacifice! fuga ex animo et corde meo catervas vanarum cogitationum, ut te solum, pacis auctorem, contemplari et diligere queat anima mea. Ecquid, praeter te, ò pax, tranquillitas et dulcedo cordis mei! quaerat et gustet anima mea?

O fons amoris perpetui! quomodo potero tui oblivisci, qui mei dignatus es recordari, et te ipsum mihi dare? Fecisti, ultra omnem spem, misericordiam cum servo tuo; et ultra omne meritum gratiam et amicitiam exhibuisti. Quid retribuam tibi pro gratia ista?

Utinam possem tibi servire cunctis diebus vitae meae! utinam vel uno die dignum servitium exhibere sufficerem! Verè tu es dignus omni servitio, omni honore et laude aeternâ. Verè Dominus meus es, et ego pauper servus tuus, qui totis viribus teneor tibi servire, nec unquam in laudibus tuis debo fastidire. Sic volo, sic desidero; et quidquid mihi deest tu digneris supplicare.

Concede mihi, benignissime Iesu, gratiam tuam, ut tecum sit et tecum laboret, mecumque usque in finem perseveret. Da mihi semper desiderare et velle quod tibi magis acceptum est et carius placet. Tua voluntas mea sit, et mea voluntas tuam semper sequatur, et optimè ei concordet. Sit mihi unum velle et nolle tecum; nec aliud posse velle, aut nolle, nisi quod tu vis et non vis.

Da mihi omnibus mori quae in mundo sunt, et propter te amare contemni et nesciri in hoc saeculo. Da mihi, super omnia desiderata, in te quiescere, et cor meum in te pacificare. Tu vera pax cordis, tu sola requies, extra te omnia sunt dura et inquieta. In hac pace, in idipsum, hoc est in te uno, summo et aeterno bono, dormiam et requiescam. Amen.

2. *Aspiraciones ad Iesum Christum.* O Iesu! splendor aeternae gloriae, quid te ad me hominem peccatorem traxit, nisi amor? Quid à me petis et exoptas, nisi amorem? Igitur diligo te propter te; quid dignius, aequius et iustius? Offero me totum tibi in rationabile et sempiternum obsequium.

Numquid saeculi vanitatibus rursum aperirentur ocu-

li mei, postquam te, salutare Dei, viderunt? Absit. Ad te, ô pulchritudo antiqua! ad te erunt semper deinceps oculi mei; alioquin obscurerent et pereant.

Numquid os meum, corpore tuo consecratum, tuoque purpuratum sanguine, vaniloquia et scurrilia, falsa, detractoria et turpia adhuc loqueretur? Absit. Si enim locuturum sit, sermones tuos tantum loquetur; si quid esurierit et sitierit, te solum Angelorum panem esuriet; te solum, vitae fontem, sicut et in eo non erit, nisi pax, nisi castitas, nisi pietas, nisi caritas.

Numquid cor meum in quo propter nimiam caritatem tuam tibi sanctuarium parasti, ut iam te in hoc exilio possideam, aliud praeter te, aut nisi propter te amaret? Absit iterum, ô Iesu! absit. Ex omnibus caris eris solus dilectus specialis, diligenter omnia propter te, et tu propter te ipsum; quia tu, Domine, Deus meus, super omnia bonus es. Indica mihi quid me velis facere, ut placeam tibi omnibus diebus vitae meae. Da quod iubes, et iube quod vis.

*Hic audi quod loquatur in te Dominus, qui hunc N. tibi aperit defectum, et suaviter exprobrabit, mediaque ad eius exterminationem suggester, postulabitque pariter à te tale sacrificium, vel talen mortificationem per diem exercendam. An quidpiam ei denegare poteris qui se tibi totum tradidit? Consultissimum erit renovare hic identidem castitatis votum, aliasque Deo factas promissiones. Deinde dices:*

Aduya me, Domine Deus, in bono proposito et sancto servitio tuo, et da mihi nunc hodie perfectè incipere: quia nihil est quod hactenus feci. Eleva mentem pressam mole peccatorum, et ad coelestia totum desiderium meum suspende; ut gustata suavitate supernae felicitatis, piceat de terrenis cogitare. Iunge me tibi inseparabili dilectionis vinculo, quoniam tu solus sufficiis amanti, et absque te frivola sunt universa. (*De Imit. Chr. passim.*)

3. *Fervida ad eundem precatio.* Domine Iesu Christe, in mysterio sanctissimo adorande, qui in hac misericordia valle dignaris nobiscum misericorditer conversari,

divinâ praesentiâ tuâ moestos consolari, ac debiles magnificè confortare, quique sacratissimo corpore tuo, tanquam excellentissimo manna, pauperes, servos et humiles enutriens, te nobis tradisti in edulium, sicut moriendo te nobis tradidisti in pretium. Fac, dilectissime Salvator, ut eor meum sit in te, ubi est thesaurus meus; manducans te, vivam propter te; immolans te, immoler pro te; frigidus, accendar à te, liquefiam in te, suspirem iugiter ad te, sentiam in me quod sentis in te; ac feliciter carne tuâ refectus in terris, felicius te aliquando fruar in coelis. Amen. Fiat. Fiat.

4. *Gratiarum actio.* Gratias agimus tibi, benigne Domine, benefactor animarum nostrarum, quòd etiam praesenti die dignos fecisti nos coelestium tuorum et immortalium mysteriorum. Viam nostram dirige; confirma nos in timore tuo; custodi viam nostram; fac securos gressus nostros, precibus et intercessione gloriosae deiparae et semper virginis Mariae, et omnium Sanctorum, exaltare super coelos, Deus, et super omne terram gloria tua, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. (*Ex S. Ioan. Chrys.*)

5. *Precatio.* Domine Deus, qui propter ineffabilem benignitatem tuam dignatus es humiles servos tuos mensae huius coelestis participes facere; ne condemnes nos peccatores ob perceptionem immaculatorum mysteriorum tuorum, sed conserva benignè in sanctificatione spiritus tui, ut sancti effecti consequamur partem et haereditatem cum omnibus Sanctis qui tibi ab initio accepti fuerunt in lumine vultus tui, per misericordiam unigeniti Filii tui Domini et Dei, ac servatoris nostri Iesu Christi, cum quo benedictus es cum sancto et vivifico Spiritu tuo, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. (*Ex Liturgia S. Iacobi apost.*)

6. *Precatio pro omnium necessitatibus.* Domine, impletum est gaudio os nostrum, et lingua nostra exultatione ob perceptionem sanctorum tuorum mysteriorum. Quae oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, ea praeparasti, Deus, diligentibus nomen sanctum tuum, et revelasti ea parvulis Ecclesiae

sanctae tuae. Ita Pater, quia sic fuit beneplacitum ante te. Benedictus es, ô Deus! Pater Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, et mittimus tibi sursum gloriam, honorem et adorationem Patri, Filio et Spiritui Sancto, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

Dominator Domine, Deus Pater omnipotens, qui facis misericordiam in millia invocantibus te in veritate, respice de coelo facie benignâ et oculo sereno super servos tuos. Tibi enim inclinaverunt colla cordium suorum, exspectantes à te misericordiam et benedictionem consequi. Benedic eos omni benedictione spirituali, sanctifica eos in Spiritu tuo Sancto. Angelum pacificum uniuscuiusque nostrum vitae praefice, custodientem, servantem, protegentem, illuminantem, dirigentem nos ad omne opus bonum. Miserans, miserere, et clementer salva, et miserere; in aeternum est misericordia tua. Sanctam etiam hanc diem, omnesque dies vitae nostrae da nobis, Domine Deus, sine peccato transigere, cum omni gaudio, pace, salute, beneficio, sanctimoniamque omni, per gratiam, miserationes et benignitatem Christi Iesu, cum quo benedictus es, et glorificatus cum Spiritu Sancto.

Domine, qui benedicis benedictentes te, et sanctificas eos qui in te confidunt, salva populum tuum, et benedic haereditati tuae, et custodi Ecclesiae tuae plenitudinem. Sanctifica diligentes decorum dominus tuae. Tu eis gloriam retribue per divinam potentiam tuam, et ne derelinquas. Deus, sperantes in te. Aegrotis da auxilium, remedium et consolationem. Peregrinantibus pacem tribue. Aërem tempera. Fructibus terrae benedic. Conserua in pace mundum, ecclesias, reges, sacerdotes et omnem populum tuum. Defunctis requiem praesta: eorumque qui dona obtulerunt, et pro quibus obtulerunt, memor esto. Eos qui in quacumque tribulatione et angustia sunt, salva, et nobis gratiam tribue per preces et orationes quas faciet pro nobis domina omnium nostrum, mater Dei, diva et sancta Maria, et sancti Michaël, Gabriel et Raphaël, omnesque coelestes ordines: per orationes Patriarcharum et Prophetarum, domino-

rumque patrum Apostolorum et omnium Martyrum, omnis chori cruce signatorum, iustorum piorum, sapientium virginum, et Angeli diei istius benedicti. Veniat benedictio eorum, caritas eorum, patientia eorum, auxilium eorum, et benedictio Dei et Domini Salvatoris nostri boni, sit cum omnibus nobis usque in aeternum. Amen. (*Ex Liturgia S. Basili*).